[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2025 г.	       г. Дальнереченск	                                                № 160 -па

О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 31 июля 2023 года № 413-па и отмене постановления администрации Дальнереченского муниципального района от 27 августа 2024 года № 416-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27 апреля 2023 года № 368- МНПА "О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов", в целях исполнения муниципальной программы Дальнереченского муниципального района  "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы", утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 15 ноября 2024г. № 593-па, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 31 июля 2023 года № 413-па "Об установлении расходного обязательства "Предоставление межбюджетного трансферта поселениям, находящимся на территории Дальнереченского муниципального района, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры (приобретение музыкальной аппаратуры) (далее – Постановление):
1.1. В преамбуле Постановления слова "в целях исполнения муниципальной программы Дальнереченского муниципального района  "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2020-2025 годы", утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 08 ноября 2017 г. № 554-па и продленную на 2025 год постановлением администрации Дальнереченского муниципального района № 641-па от 11.11.2022 г"  заменить на слова "в целях исполнения муниципальной программы Дальнереченского муниципального района  "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы", утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 15 ноября 2024 г. № 593-па";
1.2. В пункте 1 Постановления слова "в рамках реализации муниципальной программы Дальнереченского муниципального района "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2020-2025 годы", утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 08 ноября 2017 г. № 554-па и продленную на 2025 год постановлением администрации Дальнереченского муниципального района № 641-па от 11.11.2022 г" заменить на слова "в рамках реализации муниципальной программы Дальнереченского муниципального района "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы", утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 15 ноября 2024 г. № 593-па".
2. Внести следующие изменения в Порядок исполнения расходного обязательства "Предоставление межбюджетного трансферта поселениям, находящимся на территории Дальнереченского муниципального района, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры (приобретение музыкальной аппаратуры), утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от  31 июля 2023 года № 413-п (далее – Порядок):
[bookmark: _GoBack]2.1. В пункте 1 Порядка слова "муниципальной программы Дальнереченского муниципального района  "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2020-2025 годы", утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 08 ноября 2017 г. № 554-па и продленную на 2025 год постановлением администрации Дальнереченского муниципального района № 641-па от 11.11.2022 г" заменить на слова "муниципальной программы Дальнереченского муниципального района  "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы", утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 15 ноября 2024 г. № 593-па";
2.2. В приложении 2 к Порядку по тексту слова "муниципальной программы Дальнереченского муниципального района "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2020-2025 г.г", заменить на слова "муниципальной программы Дальнереченского муниципального района "Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 г.г" в соответствующем падеже.
3. Отменить постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 27 августа 2024 года № 416-па "Об установлении расходного обязательства "Предоставление межбюджетного трансферта поселениям, находящимся на территории Дальнереченского муниципального района, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры (капитальный ремонт кровли МКУ "КДЦ с.Рождественка")".
4. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А. Г.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Дальнереченского муниципального района                                              В. С. Дернов
image1.png
¢